
DISPOZIŢIE 

      privind stabilirea sediului Biroului Electoral de Circumscripţie Mediaş pentru 

alegerile autorităţilor administraţiei publice locale din mun. Mediaş, jud. Sibiu 

 

 Primarul municipiului Mediaş, dl Gheorghe Roman, 

 Având în vedere referatul nr. 9531/28.07.2020 prin care s-a aprobat sediul Biroului 

Electoral de Circumscripţie Mediaş, 

 În conformitate cu prevederile art.29 alin. din Legea nr115/2015 pentru alegerea 

autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 

privind Statutul aleşilor locali, coroborate cu prevederile Legii nr. 135/2020 privind 

stabilirea datei alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2020, a 

art. 10 alin.5 din HG nr. 577/2020 privind stabilirea măsurilor tehnice necesare bunei 

organizări şi desfăşurări a alegerilor locale din anul 2020 precum şi cu prevederile HG 

nr.576/2020 pentru aprobarea programului calendaristic pentru realizarea acţiunilor 

necesare organizării şi desfăşurării în bune condiţii a alegerilor pentru autorităţile 

administraţiei publice locale din anul 2020, 

 În temeiul prevederilor art.155 alin.1, lit.a, art.196 alin.1 lit. b şi art.197 din OUG 

nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, 

 

     D I S P U N E: 

 

 Art. unic Biroul Electoral de Circumscripţie Mediaş, va avea sediul în incinta 

Primăriei Municipiului Mediaş P-ţa Corneliu Coposu, nr.3, la “Clubul Sportiv Municipal 

Mediaş”, având numărul de telefon 0269/803843 şi numărul fax. 0269/803843. 

 

 

Emisă la Mediaş, la 28.07.2020 

NR. 544 

 

 

            PRIMAR,  

    Gheorghe Roman     CONTRASEMNEAZĂ 

                 SECRETAR GENERAL, 

                 Marina Simona Petruţiu 

 

 
Red. : Adriana Olteanu – D.A.P.L./5 ex. 

Se comunică la :1 ex. Prefectură ;1 ex.Dos.disp. ;1 ex. BEC. ;1 ex.Dir Economică ;1 ex. Afişaj. 

COD: FP – 16 – 01, ver.1 


